
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 13. februārī                     Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 20.00 

Sēdi atklāj plkst. 20.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 16 deputāti: 

Andis Astrātovs 

Andis Āboliņš 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna-Labāne 

Antra Grūbe 

Almants Kalniņš 

Kalvis Kalniņš 

Dainis Karols 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone 

Aldis Pinkens (Zoom tiešsaistes platformā) 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

Lauris Pīlēģis 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti: 

Ilva Norenberga 

Andra Grīvāne-Bārda  

Eva Kārkliņa – par neierašanos ir informējusi 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 



Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos 

ievēlēšanu. 

2. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka administratīvajos jautājumos 

ievēlēšanu. 
 

  

A. Āboliņš ziņo –  ir saņemta informācija, ka  A. Pinkens domes sēdē piedalās 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, E. Kārkliņa ir informējusi, ka sēdē 

nepiedalīsies. 

 

1.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos 

ievēlēšanu 

A. Āboliņš, G. Bērziņš, A. Pinkens 

 

A. Āboliņš ziņo, ka tiek virzīts apstiprināšanai lēmuma projekts jau ar konkrētu personu, 

jo iepriekšējā sēdē [domes ārkārtas sēdē, kas norisinājās plkst.15.30 ] tika izteikts priekšlikums, 

kurš jau šobrīd ir ierakstīts lēmuma projektā.  

Sagatavots lēmuma projekts, lai ievēlētu deputāti Sandru Pētersoni par Talsu novada 

domes priekšsēdētāja vietnieci tautsaimniecības jautājumos. 

          G. Bērziņš informē, ka Nacionālās apvienības Talsu nodaļas biedri šajā situācijā sanāca 

kopā un pārrunāja to informāciju, kas ir bijusi gan publiski pieejami, gan arī iegūta no 

deputātiem. Esam saņēmuši aicinājumu iesaistīties problēmu risinājumā, un arī mūsu biedri ir 

aicinājuši S. Pētersoni uzņemties Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu. Apzinās, 

ka šis nebūs viegls laiks, šie nebūs viegli politiski lēmumi, bet politikā ar to ir jārēķinās un 

S. Pētersone jau šobrīd ir aktīvi iesaistījusies budžeta sagatavošanas procesā. 



Aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

A. Pinkens pauž viedokli. Informē, ka balsojumā par abiem izvirzītajiem kandidātiem 

nepiedalīsies. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu, kas nosaka, ka par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, domei 

jāizveido Balsu skaitītāju komisija. 

A. Āboliņš izsaka priekšlikumu Balsu skaitītāju komisijā apstiprināt - Gundaru Sebri, 

Juzefu Kļavu, Aini Stūrmani. 

Deputātiem iebildumu, citu priekšlikumu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par savu priekšlikumu – darbam Balsu skaitītāju komisijā 

apstiprināt domes deputātus: Gundaru Sebri, Juzefu Kļavu, Aini Stūrmani. 

 

Balsojums par priekšlikumu “darbam Balsu skaitītāju komisijā apstiprināt domes deputātus – 

Gundaru Sebri, Juzefu Kļavu, Aini Stūrmani”.  

"PAR"  -  

15 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aldis Pinkens) 

 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – Gundars Sebris, Juzefa Kļava, Ainis Stūrmanis. 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu 

dēļ.] 

A. Āboliņš aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas tās 

saskaitīt. 

 

A. Āboliņš plkst.20.06 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.20.18 tiek atsākta domes sēde. 

 

A. Āboliņš aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G. Sebris, Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs, nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr. 1. 

G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr. 2. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti. 

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgas vēlēšanu zīmes nav. 

 

“Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos 

ievēlēšanu” atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 



11 PAR – Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna-Labāne, Andis Astrātovs, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Almants Kalniņš, Gaidis Bērziņš, Andis 

Āboliņš, Sandra Pētersone. 

 

4 PRET – Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Māris Rozenbergs, Antra Grūbe. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 28 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības 

jautājumos ievēlēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

A. Āboliņš apsveic S. Pētersoni ar jaunajiem darba pienākumiem. 

 

2.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka administratīvajos 

jautājumos ievēlēšanu 

A. Āboliņš, A. Kalniņš,  

 

          A. Āboliņš ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts, lai ievēlētu deputātu Daini Karolu par 

Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku administratīvajos jautājumos. 

          A. Kalniņš informē, ka Latvijas Zemnieku savienība izvirza Daini Karolu kā 

priekšsēdētāja vietnieku administratīvajos jautājumos. Pauž pārliecību, ka A. Āboliņš kā domes 

priekšsēdētājs, S.  Pētersone un D. Karols, kā vietnieki nepieļaus līdzīgas situācijas, kādas mēs 

pieredzam 2024.gada budžeta pieņemšanas laikā. 

Aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

 

A. Āboliņš aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas tās 

saskaitīt. 

 

A. Āboliņš plkst.20.24 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.20.32 tiek atsākta domes sēde. 

 

A. Āboliņš aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr. 3. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.3: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti. 

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgas vēlēšanu zīmes nav. 

 

“Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka administratīvajos jautājumos 

ievēlēšanu” atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

11 PAR – Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna-Labāne, Andis Astrātovs, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Almants Kalniņš, Gaidis Bērziņš, Andis 

Āboliņš, Sandra Pētersone. 

 

4 PRET – Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Māris Rozenbergs, Antra Grūbe. 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 29 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka administratīvajos 

jautājumos ievēlēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

A. Āboliņš apsveic D. Karolu ar jaunajiem darba pienākumiem. 

L. Pīlēģis aicina izskaidrot par situāciju saistībā ar 8,2 miljoniem – par pozīcijām, kurās 

esam samazinājuši izdevumus, un arī tās pozīcijas, kurās esam palielinājuši ienākumus, kamēr 

nonākam līdz nulle. 

A. Āboliņš – jā, ņemsim vērā. 

 

Sēde slēgta plkst.20.36  

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 19.02.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 19.02.2024. 

 

 


